
1 
 

”””””ACTA NÚMERO CIENTO SEIS, CENTÉSIMA SEXTA SESIÓN 

EXTRAORDINARIA: En Salón de Sesiones de la Alcaldía Municipal de Santa 

Tecla, a las dieciséis horas con treinta minutos del día veinticuatro de 

octubre de dos mil diecisiete, siendo estos el lugar, día y hora señalados en 

la convocatoria respectiva, para celebrar sesión extraordinaria, los 

miembros del Concejo Municipal proceden a ello, con la presencia del 

Señor Alcalde Municipal Interino, Ingeniero Yim Víctor Alabi Mendoza, 

Señora Síndico Municipal: Licenciada Vera Diamantina Mejía de Barrientos. 

Regidores Propietarios: Ricardo Andrés Martínez Morales, María Isabel Marino 

de Westerhausen, Víctor Eduardo Mencía Alfaro, Leonor Elena López de 

Córdova, Nery Ramón Granados Santos, Nedda Rebeca Velasco Zometa, 

Alfredo Ernesto Interiano Valle, Mitzy Romilia Arias Burgos y José Luis 

Hernández Maravilla. Regidores Suplentes: José Guillermo Miranda Gutiérrez 

José Fidel Melara Morán e Isaías Mata Navidad. Con asistencia del Señor 

Secretario Municipal Rommel Vladimir Huezo.--------------------------------------------- 

El Señor Alcalde Municipal, constató el quórum, manifestando que el mismo 

queda debidamente establecido, dando lectura a la agenda y 

aprobándola.------------------------------------------------------------------------------------------ 

El acta anterior, fue avalada por los Regidores delegados por el Concejo, y 

aprobada por parte de los miembros del Concejo Municipal.--------------------- 

 2,611) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: 

I- Que la Licenciada Catalina Concepción Chinchilla de Escobar, 

Directora de Talento Humano, somete a consideración autorización, 

para pago de nocturnidades correspondientes al mes de octubre de 

2017. 

II- Que según el Reglamento Interno de la Municipalidad de Santa Tecla 

en su artículo 14, establece que las horas de trabajos son diurnas y 

nocturnas, la jornada ordinaria de trabajo diurna no excederá de ocho 

horas diarias ni la nocturna de siete horas. 

III- Que según el Código de Trabajo en su artículo 168, establece que las 

labores que se ejecuten en horas nocturnas, se pagarán por lo menos, 

con un veinticinco por ciento de recargo sobre el salario estableciendo, 

para igual trabajo en horas diurnas. 

Por lo tanto, ACUERDA: Autorizar al Señor Tesorero Municipal, para que 

realice la erogación de DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UNO 36/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$2,931.36), en concepto 

de pago por nocturnidad a empleados de la municipalidad, cuyo horario es 

en turnos nocturnos, correspondiente al mes de octubre de 2017, según el 

detalle siguiente: 
N.P CODIGO DEPARTAMENTO NOCT.US$ 

2 010101011108 DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE PARQUE SOSTENIBLES 150.50 

3 010101011109 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO 159.25 

1 0101010307 GERENCIA DE DISTRITOS 109.82 

1 0101030104 TRANSPORTE Y TALLERES 69.80 

1 0707010104 SUPERVISION Y ATENCION AL CONTRIBUYENTE 86.71 

1 0707010104 SUPERVISION Y ATENCION AL CONTRIBUYENTE- CONTRATO 107.12 



2 
 

20 0707010107 DESECHOS SOLIDOS 1,977.82 

2 0707010107 DESECHOS SOLIDOS-CONTRATO 160.38 

1 0707010107 REFUERZO SERVICIOS A LA CIUDADANIA-CONTRATO 109.96 

32 TOTAL 2,931.36 

.””””””””Comuníquese.----------------------------------------------------------------------------- 

 2,612) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: 

I- Que la Licenciada Catalina Concepción Chinchilla de Escobar, 

Directora de Talento Humano, somete a consideración solicitud para el 

pago en concepto del 30% de vacaciones, correspondiente al mes de 

octubre de 2017.  

II- Que según el Reglamento Interno de la Municipalidad de Santa Tecla 

en su artículo 74, establece que independiente del régimen laboral que 

desempeñe y de la ley que según el caso se le aplique, los trabajadores 

que desempeñen labores que por su naturaleza sea imposible 

suspender y que por lo tanto, no goce de las vacaciones que 

ordinariamente goza el personal administrativo de conformidad a la ley 

de asuetos, vacaciones y licencias de los empleados públicos, después 

de un año continuo de labores tendrán derecho a gozar de quince días 

de vacaciones anuales remuneradas. 

III- Que según el Reglamento Interno de la Municipalidad de Santa Tecla 

artículo 74, establece que; además tienen derecho a una prestación 

equivalente al salario ordinario correspondiente a dicho lapso más un 

30% del mismo. 

Por lo tanto, ACUERDA: Autorizar al Señor Tesorero Municipal, para que 

erogue la cantidad de SEIS MIL CINCUENTA Y SIETE 42/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$6,057.42), en concepto del 30% de 

vacaciones anuales correspondiente al mes de octubre de 2017, según el 

detalle siguiente: 
N° Nombre Cargo Departamento 

Monto 

US$ 

1 ANTONIO ALEXANDER VASQUEZ GAMEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

2 ALEXANDER OMAR GARCIA GIRON 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

3 CARLOS ALBERTO TEODORO LOPEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

4 GUILLERMO ANTONIO MOLINA SANCHEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

5 JAIME JEOVANI HERNANDEZ VALENZUELA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

6 JOSE GABRIEL FUENTES VENTURA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

7 JOSE ROBERTO MENDOZA PEREZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

8 JUAN PABLO CLARA HERNANDEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

9 LIMBER IVAN CARRANZA VARGAS 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

10 MARVIN ADIEL FLORES GUEVARA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

11 MAURICIO ALEXANDER MOLINA MOLINA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

12 MIGUEL ANGEL ALVAREZ RAMOS 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

13 RAUL ANTONIO GARCIA PIMENTEL 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 



3 
 

14 REYNALDO ANTONIO DELGADO GALLARDO 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

15 VICTOR MANUEL SALAZAR ROSALES 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

16 WILFREDO PACHECO PAULA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

17 WILFREDO VALIENTE LOPEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

18 WILMER ATILIO DURAN HERNANDEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

19 ABELARDO RAMOS LIMA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

20 CARLOS ESAU MENDEZ MENDEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

21 CRISTIAN OMAR GUZMAN   
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

22 EBER ABRAHAM DE LA CRUZ MARTINEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

23 EMERSON ADOLFO VELASQUEZ MELARA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

24 FRANCISCO GABRIEL MENDEZ   
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

25 HAROLD EMERSON IRAHETA NAVIDAD 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

26 HEBER GEOVANY POCASANGRE GONZALEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

27 JAIME ANTONIO PORTILLO DELEON 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

28 JESUS ADALBERTO VALLE HERNANDEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

29 JOHEL DE JESUS SINTIGO REYES 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

30 JOSE EDGARDO LEIVA GAMEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

31 JOSE ELMER VLADIMIR ECHEVERRIA   
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

32 JOSE HAMILTON LAINEZ GONZALEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

33 JOSE JULIO DURAN ABREGO 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

34 JOSE MORIS MARTINEZ HERNANDEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

35 JULIO CESAR JACOBO GARCIA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

36 KEVIN WILFREDO ORTIZ MURGA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

37 MANUEL JEREMIAS GARCIA MENDOZA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

38 MARCELINO RAFAEL RODRIGUEZ AGUILAR 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

39 MARIO SANTOS HERRERA TURBIN 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

40 MARCELO ULISES MURGA MUNGUIA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

41 MARVIN OVIDIO GONZALEZ DIAZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

42 MELVIN MENDOZA SANTOS 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

43 NEFTALI ALFREDO AGUILAR MARTINEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

44 PEDRO ANTONIO GARCIA GALDAMEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

45 RAFAEL ENRIQUE ZEPEDA ZAMORA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

46 RAFAEL GONZALEZ RAMIREZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

47 RICARDO ANTONIO TINO PANAMEÑO 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

48 ROBERTO ESPINOZA   
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

49 ROLANDO BLADIMIR GARCIA RAMIREZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 



4 
 

50 RUBEN ALONSO GALICIA PORTILLO 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

51 TEODORO ANTONIO MELARA VELASQUEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

52 TITO ABEL MENDOZA CABRERA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

53 WALTER DE JESUS MIRANDA MARTINEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

54 WILIAN ARCIDES JACINTO SANCHEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

55 WILMER ERNESTO RIVAS CALDERON 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

56 MARINO GONZALEZ HERNANDEZ AUXILIAR GERENCIA DE DISTRITOS - ADMON 65.40 

57 ARMANDO ENRIQUE ALVALLERO RAMOS 
AGENTE 

2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 61.80 

58 ARIS ERNESTO HERNANDEZ HERNANDEZ 
AGENTE 

2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 54.00 

59 CARLOS EFRAIN ESCOBAR PORTILLO 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 49.50 

60 DANIEL ENRIQUE DELEON AGUIRRE 
AGENTE 

2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 54.00 

61 EDWIN ALEJANDRO SIGARAN HERNANDEZ 
AGENTE 

2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 54.00 

62 JHONNY VLADIMIR SHUPAN POLANCO 
AGENTE 

1ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 67.50 

63 JONATHAN MAURICIO GUARDADO MONTERROSA 
AGENTE 

2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 54.00 

64 JOSE LUIS HENRIQUEZ ANGEL 
AGENTE 

2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 54.00 

65 JULIO CESAR AMAYA ORELLANA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 49.50 

66 MIGUEL ANGEL MARMOL DOMINGUEZ 
AGENTE 

2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 61.80 

67 RUBEN ANTONIO CHOTO BARRERA 
AGENTE 

1ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 67.50 

68 RUBEN ENRIQUE VENTURA RIVAS 
AGENTE 

2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 61.80 

69 NARCISO ARCIRIO RAMOS MENDOZA 
AGENTE 

1ª  CATEGORIA 
SEGURIDAD PATRIMONIAL 75.75 

70 JOSE SANTOS VAQUERO LAINEZ 
AGENTE 

1ª  CATEGORIA 
SEGURIDAD PATRIMONIAL 75.75 

71 WALTER FRANCISCO AZUCENA SANCHEZ 
AGENTE 

2ª  CATEGORIA 
SEGURIDAD PATRIMONIAL 61.50 

72 SONIA BEATRIZ SIGARAN HERNANDEZ 
AGENTE 

1ª  CATEGORIA 
SEGURIDAD PATRIMONIAL 67.50 

73 ELMER JAVIER VILLALTA LAINEZ 
AGENTE 

2ª  CATEGORIA 
SEGURIDAD PATRIMONIAL 61.50 

74 JOSE ANTONIO FIGUEROA PALMA 
AGENTE 

2ª  CATEGORIA 
SEGURIDAD PATRIMONIAL 54.00 

75 CARLOS EDGARDO FUENTES GONZALEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
SEGURIDAD PATRIMONIAL 46.50 

76 JOSE ANTONIO VASQUEZ MEJIA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
SEGURIDAD PATRIMONIAL 46.50 

77 CARLOS CESAR URRUTIA IBARRA 
AGENTE 

1ª  CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE UNIDADES 

ESPECIALIZADAS - ADMON 
75.75 

78 FRANCISCO BALMORE GUTIERREZ MENDEZ 
AGENTE 

1ª  CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE UNIDADES 

ESPECIALIZADAS - ADMON 
61.50 

79 SERGIO SALVADOR HERNANDEZ MELENDEZ 
AGENTE 

1ª  CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE UNIDADES 

ESPECIALIZADAS - ADMON 
61.50 

80 MANUEL DE JESUS CORNEJO ERAZO 
AGENTE 

1ª  CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE UNIDADES 

ESPECIALIZADAS - ADMON 
67.50 

81 VERONICA DE LOS ANGELES CASTILLO   
AGENTE 

1ª  CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE UNIDADES 

ESPECIALIZADAS - ADMON 
69.00 

82 CARLOS BENNING RIVAS MARTINEZ COMANDANTE 
SUB DIRECCION DE UNIDADES 

ESPECIALIZADAS - ADMON 
127.50 

83 EMILIO ALEX ARCHILA LOPEZ PEON GERENCIA DE CEMENTERIOS - ADMON 74.25 

84 SINDY TATIANA MARTINEZ MENDEZ PEON CAFETALON 78.40 

85 JOSE DOMINGO GUZMAN LOZA AUXILIAR CAFETALON 50.78 

86 OSCAR ARMANDO ALFARO AYALA PEON 
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE PARQUE 

SOSTENIBLES - ADMON 
60.00 

87 JUAN CARLOS GUZMAN NAJERA 
GESTOR DE 

COBROS 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO - 

ADMON 
50.78 



5 
 

88 FIDEL ANTONIO ABARCA CUELLAR 
OPERADOR 

MINICARGADOR MANTENIMIENTO VIAL- ADMON 63.24 

89 HERBERTH ERNESTO SOSA MARIN PEON BARRIDO 83.19 

90 JHONI ULISES ORELLANA   PEON BARRIDO 78.40 

91 JUAN ANTONIO ARIAS MIRANDA AUXILIAR BARRIDO 62.03 

92 KARLA IGRIEL GARCIA ZALDAÑA PEON BARRIDO 75.30 

93 WALTER ELIAS DELGADO MEJIA PEON RECOLECCION SEPARADA 75.66 

94 JOEL HUMBERTO DE PAZ PAREDES ENCARGADO DESECHOS SOLIDOS - ADMON 82.80 

95 JUAN RAMON PORTILLO   PEON RECOLECCION GENERAL 75.66 

96 RICARDO ARTURO HERRERA GARCIA PEON RECOLECCION GENERAL 75.66 

97 WILLIAM EDUARDO PORTILLO   PEON RECOLECCION GENERAL 69.47 

98 FRANCISCO JAVIER ESQUIVEL AZUCENA AUXILIAR 
SUB DIRECCION DE REGISTRO Y ATENCION A 

PERSONAS - ADMON 
54.00 

99 KAREN ZULENA POSADA DE NAVAS OPERADOR 
CENTRO INTEGRADO DE MONITOREO (CIMVV) - 

ADMON 
57.90 

100 MARIA ESPERANZA DURAN FLAMENCO SECRETARIA PROTECCION CIVIL Y GESTION DE RIESGOS - ADMON 83.55 

101 PABLO LOPEZ IBARRA 
PROM. DE GESTIÓN 

DE RIESGO 
PROTECCION CIVIL Y GESTION DE RIESGOS - ADMON 105.15 

102 JOSE GERARDO CHAVEZ CORONADO TECNICO PROTECCION CIVIL Y GESTION DE RIESGOS - ADMON 97.35 

103 GUILLERMO ANTONIO ARAUJO GUERRERO SUPERVISOR DELEGACION DISTRITAL I 88.20 

104 JOSE HECTOR LOPEZ HERNANDEZ PEON DELEGACION DISTRITAL I 75.66 

105 BALTAZAR MELARA GARCIA AUXILIAR DELEGACION DISTRITAL II 62.03 

106 JOSE MATIAS SALAZAR RENDEROS PEON DELEGACION DISTRITAL II 46.35 

107 MERLYN REYNAUD LOARCA MARTINEZ PEON DELEGACION DISTRITAL III 67.56 

TOTALES 6,057.42 

“””””””””Comuníquese.---------------------------------------------------------------------------- 

Se hace constar que en ausencia del Regidor Jaime Roberto Zablah Siri, 

asume la votación de los acuerdos municipales el Regidor José Guillermo 

Miranda Gutiérrez.------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Finalizando la presente sesión a las diecisiete horas con quince minutos, y no 

habiendo nada más que hacer constar, quedando asentados y aprobados 

los presentes acuerdos, se cierra la presente acta que firmamos.   

 

 

 

 

 

 
YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA 

ALCALDE MUNICIPAL INTERINO 

 

 

 

 

 

VERA DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS 

SINDICO MUNICIPAL 

 

 

 

 

RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES 

PRIMER REGIDOR PROPIETARIO 

MARÍA ISABEL MARINO DE WESTERHAUSEN 

SEGUNDA REGIDORA PROPIETARIA 



6 
 

 

 

 

VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO 

TERCER REGIDOR PROPIETARIO 

LEONOR ELENA LÓPEZ DE CÓRDOVA 

CUARTA REGIDORA PROPIETARIA 

  

  

 

 

 

 

  

ISAIAS MATA NAVIDAD 

TERCER REGIDOR SUPLENTE 

(Actuando en calidad de Séptimo 

Regidor Propietario) 

NERY RAMÓN GRANADOS SANTOS 

OCTAVO REGIDOR PROPIETARIO 

  

  

 

 

 

 

NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA 

NOVENA REGIDORA PROPIETARIA 

ALFREDO ERNESTO INTERIANO VALLE 

DÉCIMO REGIDOR PROPIETARIO 

  

 

 

 

 

 

  

MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS  

DÉCIMA PRIMERA REGIDORA 

PROPIETARIA 

 

JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ MARAVILLA 

DÉCIMO SEGUNDO REGIDOR 

PROPIETARIO 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ 

PRIMER REGIDOR SUPLENTE 

 

JOSÉ FIDEL MELARA MORÁN 

SEGUNDO REGIDOR SUPLENTE 

 

 

 

 

 

 
ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 


